
  Città di SALVE
     (Provincia di LECCE)

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REG.SETT. N. 255 DEL 19/06/2023

REG.GEN.LE N. 607 DEL 19/06/2023

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI E TITOLI PER LA COPERTURA DI
N.  1  POSTO  DI  ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO  A  TEMPO
INDETERMINATO E PIENO. COMUNICAZIONE DATA  DELLA PROVA
PRESELETTIVA

Determina n. 607 del  19/06/2023   -  pag. 1 di 6



Addì 19.06.2023 nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

VISTI:

• il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, e successive modificazioni; 

• il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione della G.C. n. 11 del 30.01.2014 e successive modifiche ed integrazioni; 

• gli artt. 107 e 109 del D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di 
competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o settore, 
nel limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti 
gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che 
impegnano  l’amministrazione  verso  l’esterno,  mediante  autonomi  poteri  di  spesa,  di 
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

• il vigente Statuto Comunale; 

VISTO il  decreto sindacale  n.  11/2023 con il  quale  è  stato individuato quale Responsabile 
dell’Area “amministrativa” il Dott. Massimiliano Ivagnes; 

RICHIAMATA la determinazione R.G. n. 523 del 15/09/2020, esecutiva, con la quale è stata 
disposta l'indizione del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di 
Istruttore Amministrativo, Categoria C1, a tempo indeterminato e pieno (36 ore settimanali) ed 
approvato il bando di concorso e lo schema di domanda di partecipazione;

PRECISATO che il bando del concorso pubblico in questione è stato pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale Repubblica Italiana n. 83 del 23.10.2020, 4° Serie Speciale, Concorsi ed Esami, per 
trenta giorni consecutivi, come per legge;

RICHIAMATE:

- la determinazione n. 707 del 25.08.2022 (di rettifica della precedente determinazione n. 664 
del 17.08.2022) con la quale è stato approvato l’elenco degli ammessi al concorso pubblico in 
oggetto, che contiene n. 209 candidati;

- le determinazioni nn. 668 del 17.08.2022 e 605 del 18.06.2023 con le quali è stata nominata la  
commissione esaminatrice nelle persone dei Dottori Massimiliano Ivagnes, Marcella Venneri e 
Livia Negro;

RILEVATO che, ai sensi di quanto previsto nel bando di concorso (art. 8), in presenza di un 
numero di domande di partecipazione alla selezione superiore a 20 volte il numero dei posti 
messi a concorso, le prove concorsuali saranno precedute da una prova preselettiva costituita da 

Determina n. 607 del  19/06/2023   -  pag. 2 di 6



quesiti a risposta multipla sulle materie d’esame;

VISTO che, stante il numero di candidati (n. 209), così come previsto dal bando di concorso e 
dal  verbale  n.  1  del  19.06.2023  della  Commissione  Esaminatrice,  si  procederà  alla  prova 
preselettiva;

RICHIAMATO il Regolamento comunale di organizzazione generale degli uffici e dei servizi e 
quello dei concorsi e delle altre procedure di assunzione;

VISTE altresì le norme in materia di procedure concorsuali contenute nel D. Lgs. n. 165/2001, 
nel D.P.R. n. 487/1994, nella Legge 15.5.1997, n. 127, nel D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e 
s.m.i. e nella direttiva n. 3/2018 del 24.04.2018 del Ministro per la semplificazione e la pubblica 
amministrazione.

RITENUTO, alla luce di quanto sopra, dover approvare l’avviso di espletamento della prova 
preselettiva;

ATTESA la propria competenza ai sensi del d. Lgs. n. 267/2000 e ritenuto di provvedere in 
merito; 

DETERMINA

1.  Di  richiamare la  premessa  narrativa  a  far  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo.

2. Di dare atto, come previsto nel bando di concorso, che, visto il numero dei candidati iscritti, 
si darà luogo all’esperimento della prova preselettiva del concorso pubblico in oggetto presso la 
Scuola Secondaria di Primo Grado dell’Istituto Comprensivo di Salve, in Via Rosenberg.

3.  Di  stabilire  la  data  del 10.07.2023  ore  12.00  per  lo  svolgimento  della  predetta  prova 
preselettiva, che si terrà presso la Scuola Secondaria di Primo Grado dell’Istituto Comprensivo 
di Salve, in Via Rosenberg, come da avviso al presente atto.

4.  Di provvedere alla pubblicazione del presente atto e dei suoi allegati sul sito istituzionale 
dell’Ente e nell'apposita sezione di “Amministrazione Trasparente”.

5. Di dare atto che chi non si presenterà alla prova preselettiva sarà considerato rinunciatario 
al posto.

A norma dell’art. 8 della legge 241/1990 e s.m.e i. si rende noto che il responsabile del 

Determina n. 607 del  19/06/2023   -  pag. 3 di 6



procedimento è il Dott. Massimiliano Ivagnes, Responsabile dell’Area Amministrativa.

Determina n. 607 del  19/06/2023   -  pag. 4 di 6



VISTO DI REGOLARITA' TECNICA -ai sensi dell'art. 147-bis D.Lgs. 267-2000

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott. Massimiliano Ivagnes

A norma dell'art. 8 della Legge 241/90 si rende noto che il responsabile del procedimento è Dott. Massimiliano Ivagnes 
e che l'istruttore è il  Dott. Massimiliano Ivagnes al quale potranno essere richiesti chiarimenti.

Determina n. 607 del  19/06/2023   -  pag. 5 di 6



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Reg. N.  1043

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio del  Comune per la prescritta pubblicazione il  
19/06/2023 per rimanervi quindici giorni consecutivi

L`ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to Dott. Massimiliano Ivagnes

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto, ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005  
n. 82 e s.m.i. (CAD), che è conservato in originale negli archivi informatici del Comune, ai sensi dell'art. 22 del D. Lgs.  
82/2005.

Determina n. 607 del  19/06/2023   -  pag. 6 di 6


